
令和６年９月 13日 

保護者 様 

                                           上田市立第二中学校長   加藤 浩 

 

第 50回 二中祭「体育祭」の観覧について(通知) 
  

清秋の候，保護者の皆様には益々ご清栄にてお過ごしのことと拝察申し上げます。日頃より本校の教

育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

「第 50回二中祭のご案内」(先日通知)の通り，体育祭を保護者の方に観覧していただく場を整えて

おります。安全のため，競技スペースに立ち入らないように白線の外でご観覧いただきますようお願い

します。 

 

記 

 

１  期日   ９月 20日(金)    雨天の場合は９月 24日(火)に延期します 

       延期の場合は学校安心メールで通知いたします。朝に天候判断を行いますが，急な天候

の変化により，通知は体育祭開催直前になる場合もございます。 

 

２ 会場   第二中学校 校庭 

 

３ 日程   14:15～16:15（120分） ※競技の進行状況によっては時間前に始まることがあります 

順 種目 時間 内容の概略 

１ 開祭式 14:15～14:20（５） 委員長あいさつ，準備運動 

２ 
２年競技 

(１・３年:応援) 
14:20～14:45（25） 変則リレー，全員リレー 

移動･準備（５） 

３ 
１年競技 

(２・３年:応援) 
14:50～15:15（25） 変則リレー，全員リレー 

移動･準備（５） 

４ 
３年競技 

(１・２年:応援) 
15:20～15:45（25） 変則リレー，全員リレー 

移動・準備（５） 

５ 全校競技 15:50～16:05（15） ８の字跳び 

移動・準備（５） 

６ 閉祭式 16:10～16:15（5） 結果報告，講評 

 

４ 観覧についての注意点 

(1) 入場は校門からお願いします。車両通

用口および東門(上田高校側)からは入

れません。 

(2) お車ではお越し頂けません。自転車は

校門から入ったところに停めてくださ

い。 

(3) 観覧は校庭に引かれた白線の外側でお

願いします。校庭には赤丸４箇所から

出入りできます。 

 

白線 

自動車は 

入れません 

車両通用口か

ら入れません 

この入口から 

入れません 

校門からお入

りください 



変則リレー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全員リレー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大縄８の字跳び (全学年の保護者がフェンス内にて観覧可能) 

上田市立第二中学校 
 教頭   髙寺 威 
 TEL (0268) 22-0103 

スタート地点は

○で示していま

す。お子様から

聞いてください 


